[image: image1.emf]PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA

ESTADO DE SÃO PAULO

PORTARIA Nº 002, DE 02 DE JANEIRO DE 2017.
“Dispõe sobre nomeação e designação dos Secretários Municipais e Chefe do Gabinete”
JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JÚNIOR, Prefeito Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;
Considerando a Lei nº 2.136, de 23 de dezembro de 2013, que dispõe sobre a Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de Caraguatatuba; e
Considerando o art. 18 da Lei Complementar nº 25, de 25 de outubro de 2007, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Caraguatatuba.
RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, o abaixo relacionado para ocupar o cargo de provimento em comissão pertencente à atual Estrutura Administrativa da Secretaria Municipal de Administração, respondendo também as atribuições do cargo de Secretário Municipal da Fazenda:

	01
	Nome
	C.P.F./MF

	Ricardo Suner Romera Neto
	155.594.658-52

	Cargo em Comissão

Secretário Municipal de Administração
	Referência

Subsídios

Art. 2º NOMEAR, para ocuparem os respectivos cargos de provimento em comissão, os abaixo relacionados:
	01
	Nome
	C.P.F./MF

	Amauri Barboza Toledo
	079.781.908-89

	Cargo em Comissão

Secretário Municipal de Saúde
	Referência

Subsídios

	02
	Nome
	C.P.F./MF

	Antônio Carlos Roberti Costa
	074.522.508-00

	Cargo em Comissão

Secretário Municipal de Serviços Públicos
	Referência

Subsídios

	03
	Nome
	C.P.F./MF

	Carlos Chagas Cogo
	062.422.398-6

	Cargo em Comissão

Secretário Municipal de Governo
	Referência

Subsídios

	04
	Nome
	C.P.F./MF

	Cristian Oliveira de Souza
	172.944.048-79

	Cargo em Comissão

Secretário Municipal de Turismo
	Referência

Subsídios

	05
	Nome
	C.P.F./MF

	Derci de Fátima Andolfo
	024.790.128-83

	Cargo em Comissão

Secretária-Adjunta de Sáude
	Referência

CC-0

	06
	Nome
	C.P.F./MF

	Giovana Roberta Pacelli
	215.534.708-18

	Cargo em Comissão

Secretária Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência e do Idoso
	Referência

Subsídios

	07
	Nome
	C.P.F./MF

	Jonas Fontes dos Santos
	190.575.648-82

	Cargo em Comissão

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania
	Referência

Subsídios

	08
	Nome
	C.P.F./MF

	José Ricardo Antunha Lopes Gaspar
	376.191.608-68

	Cargo em Comissão

Secretário Municipal de Urbanismo
	Referência

Subsídios

	09
	Nome
	C.P.F./MF

	Leandro Borella Barbosa
	155.126.998-81

	Cargo em Comissão

Secretário Municipal de Obras Públicas
	Referência

Subsídios

	10
	Nome
	C.P.F./MF

	Leonardo de Macedo
	272.516.768-00

	Cargo em Comissão

Secretário-Adjunto de Administração
	Referência

CC-0

	11
	Nome
	C.P.F./MF

	Marcel Luiz Giorgeti Santos
	379.576.418-14

	Cargo em Comissão

Secretário Municipal de Meio Ambiente, Agricultura e Pesca
	Referência

Subsídios

	12
	Nome
	C.P.F./MF

	Marcos dos Santos Fleire
	274.834.068-01

	Cargo em Comissão

Chefe do Gabinete
	Referência

Subsídios

	13
	Nome
	C.P.F./MF

	Maria Luiza Baracat Vieira
	133.343.918-09

	Cargo em Comissão

Secretária Municipal de Comunicação Social
	Referência

Subsídios

	14
	Nome
	C.P.F./MF

	Ricardo de Lima Ribeiro
	111.768.898-42

	Cargo em Comissão

Secretário Municipal de Educação
	Referência

Subsídios

	15
	Nome
	C.P.F./MF

	Sandro Magalhães Reis Albok
	267.345.158-77

	Cargo em Comissão

Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos
	Referência

Subsídios

	16
	Nome
	C.P.F./MF

	Wenceslau de Souza Neto
	100.922.298-83

	Cargo em Comissão

Secretário Municipal de Esportes e Recreação
	Referência

Subsídios

Art. 3º DESIGNAR, o servidor abaixo relacionado para exercer cargo de provimento em comissão pertencente à atual Estrutura Administrativa da Secretaria Municipal de Planejamento e Tecnologia da Informação:
	01

	Nome
	Matrícula
	C.P.F./MF

	Márcio Jorge Pereira da Silva
	2636
	172.970.128-07

	Cargo Efetivo

Agente Administrativo

	Cargo em Comissão
Secretário Municipal de Planejamento e Tecnologia da Informação
	Referência

Subsídios

Art. 4º NOMEAR, o abaixo relacionado para ocupar o cargo de provimento em comissão pertencente à atual Estrutura Administrativa da Secretaria Municipal de Trânsito e Segurança, o agente político:
	01

	Nome
	C.P.F./MF
246.682.508-21

	Eugênio de Campos Junior

	Cargo Eletivo
Vice-Prefeito

	Cargo em Comissão
Secretário Municipal de Trânsito e Segurança
	Referência

Subsídios

Parágrafo único. Com base no inciso XVI, do art. 37 c/c com o inciso II, do art. 38 da Constituição Federal, o agente político optou pelo percebimento do cargo para o qual está sendo nomeado no item 01 do art. 4º desta Portaria.
Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2017.
Caraguatatuba, 02 de janeiro de 2017.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
José Pereira de Aguilar Júnior
Prefeito Municipal
1
PRT 002/17                                                                                                                                                                                                                                                                                                    1/3

[image: image2.png]

_1544600187